
N° APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO DE CARGO CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

1
MAMANI LIZARASO,

ERNESTO
T-PVIROMCLLK 

PROFESIONAL III - 

ADMINISTRADOR DE INVERSION 

DE OBRA - LANGUI, LAYO Y 

KUNTURKANKI

DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE ADJUNTA FORMATO PDF PARA SU CALIFICACIÓN. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE SÍ ADJUNTÓ 

EL ARCHIVO PDF EN SU POSTULACIÓN, SIN EMBARGO, SE CORROBORA QUE ADJUNTA CURRÍCULUM O CV DISTINTO 

AL ANEXO V, ADEMÁS SE PRECISA QUE, CONFORME ESTABLECE LAS BASES DEL PROCESO DE SELECCIÓN EN SU 

CAPÍTULO III, NUMERAL 3.1 APARTADO 3.1.1 LITERAL A), SEÑALA QUE LA RECONSIDERACIÓN NO DEBE ADJUNTAR O 

COMPLETAR DOCUMENTACIÓN OMITIDA. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

NO CALIFICA IMPROCEDENTE

2 MORALES CHOQQUE, ELISVAN I-PIV-ROMCLLK
SENSIBILIZADOR SOCIAL I -

LANGUI, LAYO Y KUNTURKANKI
NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE  SEÑALA QUE EL ROL SE MATERIALIZA A TRAVÉS DE CHARLAS INFORMATIVAS Y 

ACTIVIDADES DE ORIENTACIÓN DIRIGIDAS A LA POBLACIÓN AL HABER LABORADO EN EL CENTRO DE CONCILIACIÓN 

EXTRAJUDICIAL H&S. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE 

VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON EXPERIENCIA EN EL CENTRO DE CONCILIACIÓN EXTRAJUDICIAL S&H 

COMO ABOGADO Y ASISTENTE EN LA ELABORACIÓN DE ACTAS DE CONCILIACIÓN, NO HACIENDO MENCIÓN A 

FUNCIONES RELACIONADAS CON EL PUESTO AL CUAL POSTULÓ, TAMPOCO ADJUNTA DOCUMENTO ALGUNO QUE 

CORROBORE SU LABOR COMO SENSIBILIZADOR SOCIAL, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN 

ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA IMPROCEDENTE

3 FUENTES VILCA, JUAN FÉLIX I-PIV-ROMCLLK
SENSIBILIZADOR SOCIAL I - 

LANGUI, LAYO Y KUNTURKANKI
DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA SÍ HA ADJUNTADO EL CURRÍCULUM VITAE IGUAL QUE EL ANEXO V. AL 

RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE 

ADJUNTÓ CURRÍCULUM O CV DISTINTO AL ANEXO V, SIENDO QUE LAS BASES PRECISAN QUE NO SE DEBE ADJUNTAR 

CURRÍCULUM ADICIONAL EN EL ARCHIVO PDF, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO IMPROCEDENTE

4 HUILLCA TAPARA, MIREN FRESSIA Y-PVI-ROMSTVIHZA SENSIBILIZADOR SOCIAL I DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE RECONOCE HABER OMITIDO LA FIRMA EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA 

Y ADJUNTA ARCHIVO PDF CORREGIDO. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN 

RESPECTIVA SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON FIRMAR EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA DEL 

ARCHIVO PDF, ADEMÁS SE PRECISA QUE, CONFORME ESTABLECE LAS BASES DEL PROCESO DE SELECCIÓN EN SU 

CAPÍTULO III, NUMERAL 3.1 APARTADO 3.1.1 LITERAL A), SEÑALA QUE LA RECONSIDERACIÓN NO DEBE ADJUNTAR O 

COMPLETAR DOCUMENTACIÓN OMITIDA. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO IMPROCEDENTE

5 HUAYLLANI HUILLCA, JONATHAN E. R-TI-ROMCLLK
TECNICO EN METRADOS I - 

LANGUI - LAYO Y KUNTURKANKI
DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE  SEÑALA RECONOCER QUE LA OBSERVACIÓN INDICA QUE EXISTE UNA DISCREPANCIA Y 

NO QUEDA CLARA NI ESPECÍFICA QUÉ ASPECTOS NO CUMPLEN CON EL ANEXO V. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE ADJUNTÓ CURRÍCULUM O 

CV DISTINTO AL ANEXO V,  SIENDO QUE LAS BASES PRECISA QUE NO SE DEBE ADJUNTAR CURRÍCULUM ADICIONAL 

EN EL ARCHIVO PDF, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO IMPROCEDENTE

6
TACARPO ANTIVO, ANDERSON 

MARTÍN
AG-PIV-ROMSTVIHZA ESPECIALISTA AMBIENTAL NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SÍ EFECTUÓ EL REGISTRO DE ESPECIALIZACIÓN Y CONOCIMIENTOS, PERO 

QUE POR ALGÚN FALLO DE SISTEMA NO LLEGÓ A CARGARSE. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA 

REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO REGISTRÓ ESPECIALIZACIÓN EN EL ANEXO V, NO 

HABIÉNDOSE REPORTADO FALLAS EN EL SISTEMA, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA IMPROCEDENTE

COMUNICADO N° 005

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 04-2026-OBRA PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728



N° APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO DE CARGO CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 005

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 04-2026-OBRA PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728

7 ROJAS SUMARI, JORGE RODRIGO C-PII-ROMCLLK

ESPECIALISTA DE OBRAS DE 

ARTE I - LANGUI, LAYO Y 

KUNTURKANKI

NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SÍ PRESENTÓ EL CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA EN LA 

FUNCIÓN DEL CARGO. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE 

VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON ESPECIALIZACIÓN RELACIONADA AL PUESTO AL QUE POSTULA, SIN 

EMBARGO, SE EVIDENCIA QUE DE LA INFORMACIÓN REGISTRADA NO CUENTA CON EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

REQUERIDA PARA EL PUESTO, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA IMPROCEDENTE

8 CUNO HUALLPA, WENDY KATERIN H-PIV-ROMCLLK
ASISTENTE TECNICO DE OBRA I - 

LANGUI, LAYO Y KUNTURKANKI
NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SÍ CUMPLE CON EL REQUISITO DE DOS AÑOS DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN FUNCIONES VINCULADAS AL PUESTO. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN 

RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON EXPERIENCIA ESPECÍFICA REQUERIDA PARA EL PUESTO, 

POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE

9  CASTILLO ROJAS, JEAN CARLO H-PIV-ROMCLLK
ASISTENTE TECNICO DE OBRA I - 

LANGUI, LAYO Y KUNTURKANKI
DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE EN EL ANEXO V CONSIGNÓ CORRECTAMENTE SU FORMACIÓN 

ACADÉMICA COMO INGENIERO CIVIL ADEMÁS DE INDICAR SU CONDICIÓN DE COLEGIADO Y HABILITADO CONFORME 

LO EXIGIDO EN EL PERFIL, CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE EFECTUÓ EL REGISTRO DE SU 

FORMACIÓN ACADÉMICA EN EL ANEXO V ADEMÁS DE ADJUNTAR TÍTULO PROFESIONAL Y CONSTANCIA DE 

HABILITACIÓN, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE

10 ACUÑA CHUQUIMIA, HELEN GISEL N-TII-ROMCLLK

ENCARGADO DE CONTROL DE 

PERSONAL EN OBRA - LANGUI, 

LAYO Y KUNTURKANKI

CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUENTA CON TÍTULO PROFESIONAL, CURSOS EFECTUADOS, EXPERIENCIA 

TANTO ESPECIFICA COMO GENERAL SUPERIOR AL PERFIL SOLICITADO. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON GRADO ACADÉMICO 

SUBSIGUIENTE AL SOLICITADO, ADEMÁS DE ADJUNTAR Y REGISTRAR ESPECIALIZACIONES, POR LO QUE, EL COMITÉ 

PROCEDE CON OTORGAR 60 PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

60 PUNTOS
PROCEDENTE

11  HANCCO NUÑEZ, JOSE ALBERTO X-TII-ROMSTVIHZA

TECNICO II - ENCARGADO DE 

CONTROL DE PERSONAL EN 

OBRA

NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE COMO ASISTENTE SUPERVISOR TUVO FUNCIONES COMO ASISTIR AL 

SUPERVISOR, CONTROL DE PERSONAL, HACER CUMPLIR EL REGLAMENTO, ENTRE OTROS. AL RESPECTO, EL COMITÉ 

DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON 

EXPERIENCIA COMO ASISTENTE SUPERVISOR, NO ADJUNTA DOCUMENTO ALGUNO QUE CORROBORE SU LABOR 

COMO ENCARGADO DE CONTROL DE PERSONAL CON LAS FUNCIONES QUE COMPETE COMO EL REGISTRO DE 

ASISTENCIA, SEGUIMIENTO DE CONTRATOS, VERIFICACIÓN DE CUENTAS BANCARIAS, ENTRE OTROS, POR LO QUE, EL 

COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA IMPROCEDENTE

12 SANCHEZ SANCHEZ, RUBEN DARIO H-PIV-ROMCLLK
ASISTENTE TECNICO DE OBRA I - 

LANGUI, LAYO Y KUNTURKANKI
DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE DE FORMA INVOLUNTARIA ADJUNTÓ RESUMEN DISTINTO AL ANEXO V, 

POR LO QUE, REMITE ARCHIVO PDF EXTRAYENDO EL CURRÍCULUM ADJUNTADO. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE ADJUNTÓ CURRÍCULUM O 

CV DISTINTO AL ANEXO V, SE PRECISA QUE, CONFORME ESTABLECE LAS BASES DEL PROCESO DE SELECCIÓN EN SU 

CAPÍTULO III, NUMERAL 3.1 APARTADO 3.1.1 LITERAL A), SEÑALA QUE LA RECONSIDERACIÓN NO DEBE ADJUNTAR O 

COMPLETAR DOCUMENTACIÓN OMITIDA, POR LO QUE, NO SE TOMA EN CUENTA EL NUEVO ARCHIVO PDF 

ADJUNTADO POR EL POSTULANTE. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO IMPROCEDENTE



N° APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO DE CARGO CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 005

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 04-2026-OBRA PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728

13 PUMAYALE QUISPE, MARYLIN MERY Z-PVI-ROMSTVIHZA ENFERMERO DE OBRA CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE REQUIERE SE VUELVA A REVISAR. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON GRADO ACADÉMICO, 

ADEMÁS DE ADJUNTAR Y REGISTRAR ESPECIALIZACIONES, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 

PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE

14
MENDOZA RIOS, VLADIMIR 

ARMANDO
R-TI-ROMCLLK

TECNICO EN METRADOS I - 

LANGUI - LAYO Y KUNTURKANKI
CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE REQUIERE SE VUELVA A REVISAR. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON GRADO ACADÉMICO 

SUBSIGUIENTE AL SOLICITADO, ADEMÁS DE ADJUNTAR Y REGISTRAR ESPECIALIZACIONES, POR LO QUE, EL COMITÉ 

PROCEDE CON OTORGAR 55 PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

55 PUNTOS
PROCEDENTE

15 CALLO QUISPE, WASHINGTON AB-PIV-ROMSTVIHZA
ESPECIALISTA DE OBRAS DE 

ARTES II
NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL. AL 

RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE 

CUENTA CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN 

EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE

16 LIMA QUILCA, GUIDO S-PVI-ROMCLLK

PREVENCIONISTA DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO I - LANGUI, LAYO Y 

KUNTURKANKI

CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL. AL 

RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE 

CUENTA CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN 

EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE

17 MERCADO CONDO, EBERT GEORGE T-PVI-ROMCLLK

PROFESIONAL III - 

ADMINISTRADOR DE INVERSION 

DE OBRA - LANGUI, LAYO Y 

KUNTURKANKI

DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE LA INSCRIPCIÓN EFECTUÓ DE ACUERDO AL INSTRUCTIVO. AL RESPECTO, 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO 

ADJUNTÓ EL ARCHIVO PDF COMO EXIGEN LAS BASES, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN 

ADOPTADA.

DESCALIFICADO NO PROCEDE

18
VALVERDE TAPIA, JEAN PIARE 

ALEXANDER
S-PVI-ROMCLLK

PREVENCIONISTA DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO I - LANGUI, LAYO Y 

KUNTURKANKI

CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE OBSERVA LA PUNTUACIÓN OTORGADA SOLICITANDO REVISIÓN Y RECALIFICACIÓN. AL 

RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE 

SUPERA LOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN 

EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE

19 VALENZUELA CONUMA, SIXTO B-PII-ROMCLLK

ESPECIALISTA EN 

EXPLANACIONES I - LANGUI, 

LAYO Y KUNTURKANKI

DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE HA OMITIDO PRESENTAR LA CARTA Y ANEXOS ESTABLECIDOS EN EL 

PROCESO, SUBSANANDO DICHA OMISIÓN. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN 

RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO ADJUNTÓ CARTA DE INTENCIÓN NI ANEXOS QUE CORRESPONDEN 

AL PRESENTE PROCESO, SE PRECISA QUE, CONFORME ESTABLECE LAS BASES DEL PROCESO DE SELECCIÓN EN SU 

CAPÍTULO III, NUMERAL 3.1 APARTADO 3.1.1 LITERAL A), SEÑALA QUE LA RECONSIDERACIÓN NO DEBE ADJUNTAR O 

COMPLETAR DOCUMENTACIÓN OMITIDA. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE



N° APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO DE CARGO CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 005

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 04-2026-OBRA PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728

20 AIMACHOQUE MAMANI, EDGAR AD-PIV-ROMSTVIHZA
ESPECIALISTA EN EQUIPO 

MECANICO II
NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON 2 AÑOS Y 7 MESES DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

VERIFICABLE EN EL ANEXO V Y ARCHIVO PDF. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA 

REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA, POR LO 

QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE

21 MARROQUIN MEJIA, WELL G-PIV-ROMCLLK
ESPECIALISTA AMBIENTAL - 

LANGUI, LAYO Y KUNTURKANKI
CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SOLICITA RECONSIDERACIÓN DEL PUNTAJE OBTENIDO POR UN PUNTAJE 

MAYOR. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL 

POSTULANTE NO CUENTA CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA (02 AÑOS EN FUNCIONES COMO ESPECIALISTA 

AMBIENTAL) REQUERIDA DE ACUERDO AL PERFIL E INFORMACIÓN REGISTRADA, POR LO QUE, EL COMITÉ MODIFICA 

LA DECISIÓN ADOPTADA CONSIDERANDO AL POSTULANTE COMO NO CALIFICA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

22  RAMOS PERALTA, ALEXANDER AG-PIV-ROMSTVIHZA ESPECIALISTA AMBIENTAL DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SOLICITA RECONSIDERACIÓN POR LA OBSERVACIÓN EN LA REVISIÓN DE 

LA DOCUMENTACIÓN YA QUE CADA HOJA SE ENCONTRABA FIRMADA. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO FIRMÓ LA TOTALIDAD DE LOS 

FOLIOS EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA Y ADEMÁS NO ADJUNTÓ TODOS LOS ANEXOS EXIGIDOS DE ACUERDO A LAS 

BASES. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

23 VELASQUEZ ORTIZ, EVELYN G-PIV-ROMCLLK
ESPECIALISTA AMBIENTAL - 

LANGUI, LAYO Y KUNTURKANKI
DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE FUE OBSERVADA PESE A QUE ADJUNTÓ CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS 

LABORALES DEL CV DOCUMENTADO REGISTRADO EN EL ANEXO V. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE ADJUNTA CURRÍCULUM O CV 

DISTINTO AL ANEXO V. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

24 ATACO ZUÑIGA, WILBERT VICTOR AG-PIV-ROMSTVIHZA ESPECIALISTA AMBIENTAL DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SOLICITA RECONSIDERACIÓN. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON ENUMERAR NI 

FIRMAR LOS FOLIOS 8 Y 9 DEL ARCHIVO PDF ADJUNTADO EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA, POR LO QUE, EL COMITÉ 

SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

25 ABARCA VARGAS, HAROLD URIEL AC-PIV-ROMSTVIHZA
ESPECIALISTA EN COSTOS Y 

PRESUPUESTOS II
NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SOLICITA RECONSIDERACIÓN POR CUMPLIR CON LA EXPERIENCIA 

SOLICITADA. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE 

EL POSTULANTE CUENTA CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 

PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE



N° APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO DE CARGO CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 005

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 04-2026-OBRA PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728

26
VALENCIA COPA, MIGUELANGELO 

GLASNOST
F-PIV-ROMCLLK

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO - LANGUI, 

LAYO Y KUNTURKANKI

DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE DE MANERA INVOLUNTARIA DUPLICÓ UNA DE LAS PÁGINAS. AL 

RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE 

CONSIGNA UNA FOLIATURA ERRÓNEA EN EL ARCHIVO PDF ADJUNTADO SIENDO QUE LAS BASES ESTIPULAN QUE ES 

RESPONSABILIDAD DEL POSTULANTE SUBIR DE FORMA CORRECTA EL ARCHIVO PDF, POR LO QUE, EL COMITÉ SE 

RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

27 MORON RODRIGUEZ, HEBERTH X-TII-ROMSTVIHZA

TECNICO II - ENCARGADO DE 

CONTROL DE PERSONAL EN 

OBRA

CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS REQUERIDOS POR LO QUE, SOLICITA 

REEVALUACIÓN Y ASIGNACIÓN DEL PUNTAJE RESPECTIVO. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA 

REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUENTA CON LA EXPERIENCIA LABORAL 

REQUERIDA DE ACUERDO AL PERFIL (NO REGISTRA EXPERIENCIA ALGUNA EN ANEXO V), POR LO QUE, EL COMITÉ 

MODIFICA LA DECISIÓN ADOPTADA CONSIDERANDO AL POSTULANTE COMO NO CALIFICA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

28 MEDINA GUZMAN, JULIO CESAR AE-PIV-ROMSTVIHZA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO
DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SE RECONSIDERE PORQUE EN EL ANEXO V SÍ COLOCÓ SUS DATOS 

RESPECTIVOS. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE 

EL POSTULANTE NO CUENTA CON FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA ASÍ COMO CON LA ESPECIALIZACIÓN 

SOLICITADA EN EL PERFIL (NO REGISTRA  EN ANEXO V), POR LO QUE, EL COMITÉ MODIFICA LA DECISIÓN ADOPTADA 

CONSIDERANDO AL POSTULANTE COMO NO CALIFICA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

29 ANARA CURASI, ERIC GIANCARLOS R-TI-ROMCLLK
TECNICO EN METRADOS I - 

LANGUI - LAYO Y KUNTURKANKI
DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE  SEÑALA QUE SOLICITA RECONSIDERACIÓN ADJUNTANDO SUSTENTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE ADJUNTA CURRÍCULUM O 

CV DISTINTO AL ANEXO V,  ADEMÁS SE PRECISA QUE, CONFORME ESTABLECE LAS BASES DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

EN SU CAPÍTULO III, NUMERAL 3.1 APARTADO 3.1.1 LITERAL A), SEÑALA QUE LA RECONSIDERACIÓN NO DEBE 

ADJUNTAR O COMPLETAR DOCUMENTACIÓN OMITIDA. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN 

ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

30
 CASCAMAYTA CASCAMAYTA, LUIS 

ALBERTO
T-PVI-ROMCLLK

PROFESIONAL III - 

ADMINISTRADOR DE INVERSION 

DE OBRA - LANGUI, LAYO Y 

KUNTURKANKI

NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SÍ CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA SUSTENTANDO 

EN LAS FUNCIONES ENCOMENDADAS. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN 

RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA, POR LO QUE, EL COMITÉ 

PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE

31 ALARCON NINA, CAROL SHARMELY AC-PIV-ROMSTVIHZA
ESPECIALISTA EN COSTOS Y 

PRESUPUESTOS II
NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SE RECONSIDERE Y SE EFECTÚE UNA REEVALUACIÓN TÉCNICA DE SU 

FORMACIÓN Y TRAYECTORIA PROCEDIENDO CON LA RECTIFICACIÓN DE SU CALIFICACIÓN. AL RESPECTO, EL COMITÉ 

DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUENTA CON 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA, ASÍ COMO NO PRUEBA QUE SE LE HAYA ASIGNADO FUNCIONES PROPIAS A UN 

ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PERFIL, POR LO QUE, EL COMITÉ SE 

RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE



N° APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO DE CARGO CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 005

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 04-2026-OBRA PLAN COPESCO/GRC
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32 ZAVALETA FERNANDEZ, ANA LUZ T-PVI-ROMCLLK

PROFESIONAL III - 

ADMINISTRADOR DE INVERSION 

DE OBRA - LANGUI, LAYO Y 

KUNTURKANKI

NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SUSTENTA EXPERIENCIA LABORAL EN INSTITUCIONES PRIVADAS Y 

ENTIDADES DEL ESTADO. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE 

VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUENTA CON EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA, ASÍ COMO NO PRUEBA QUE 

SE LE HAYA ASIGNADO FUNCIONES PROPIAS A AL PERFIL, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN 

ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

33 FLORES ARAGON, ÓSCAR ARMANDO AC-PIV-ROMSTVIHZA
ESPECIALISTA EN COSTOS Y 

PRESUPUESTOS II
DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE LA OBSERVACIÓN FUE RESPECTO AL FOLIADO, POR LO QUE, ACLARA QUE 

LOS DOCUMENTOS CONSTAN DE 49 FOLIOS. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN 

RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUMPLIÓ CON FIRMAR NI ENUMERAR EL ARCHIVO PDF EN LA 

PARTE SUPERIOR DERECHA. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

34 MENDOZA ZAMORA, DIEGO WALTER R-TI-ROMCLLK
TECNICO EN METRADOS I - 

LANGUI - LAYO Y KUNTURKANKI
DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE  SEÑALA QUE SOLICITA RECONSIDERACIÓN EN VISTA QUE CUMPLIÓ CON LO 

ESTRICTAMENTE REQUERIDO EN EL ANEXO V. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA 

REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE EFECTUÓ EL REGISTRO DE INFORMACIÓN EN EL 

ANEXO V POR UNA EXPERIENCIA LABORAL INEXISTENTE (REFLEJA 31 AÑOS) ASÍ COMO CONSIGNA CARGOS QUE NO 

SE REFLEJAN EN LA DOCUMENTACIÓN ADJUNTADA. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN 

ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

35 PORCEL QUISPETUPA, ALEXANDRO AC-PIV-ROMSTVIHZA ASISTENTE ADMINISTRATIVO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SUPERA EL GRADO SOLICITADO, EXPERIENCIA GENERAL Y QUE CUENTA 

CON ESPECIALIZACIÓN DEBIENDO CORRESPONDER UN PUNTAJE DE 60 PUNTOS. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE SUPERA LOS REQUISITOS 

MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 60 PUNTOS EN EVALUACIÓN 

CURRICULAR.

CALIFICA

60 PUNTOS
PROCEDENTE

36 GOMEZ ZEGARRA, VLADIMIR AB-PIV-ROMSTVIHZA
ESPECIALISTA DE OBRAS DE 

ARTES II
NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN 

EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE

37  LOPEZ TEJEIRA, PAUL JUNIOR
 AG-PIV-

ROMSTVIHZA
ESPECIALISTA AMBIENTAL DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SOLICITA RECONSIDERACIÓN YA QUE SÍ SE FIRMÓ Y FOLIÓ. AL RESPECTO, 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO 

CUMPLE CON ENUMERAR NI FIRMAR LOS FOLIOS 66, 67 Y 68 DEL ARCHIVO PDF ADJUNTADO EN LA PARTE SUPERIOR 

DERECHA, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE
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38
 HUARACA SANCHEZ, WILBER 

GIOVANNI
AF-PIV-ROMSTVIHZA

ESPECIALISTA EN 

GEOTECNIA/GEOLOGIA II
CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON EXPERIENCIA, FORMACIÓN ACADÉMICA Y 

ESPECIALIZACIÓN REQUERIDOS EN EL PERFIL. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA 

REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUENTA CON EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

SOLICITADA, TAMPOCO ADJUNTA DOCUMENTO ALGUNO QUE CORROBORE SU LABOR O FUNCIONES QUE SE 

RELACIONEN CON EL PUESTO POSTULADO, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

39
FARFAN HUAMAN, MARCO 

ANTONIO
AB-PIV-ROMSTVIHZA

ESPECIALISTA DE OBRAS DE 

ARTES II
NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN 

EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE

40 MOSCOSO CUSI, EDWIN AG-PIV-ROMSTVIHZA ESPECIALISTA AMBIENTAL NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON EXPERIENCIA ESPECÍFICA REQUERIDA EN EL PERFIL. AL 

RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE 

NO CUENTA CON EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA, PUESTO QUE, LAS ÓRDENES DE SERVICIOS Y CONTRATOS 

MENCIONADOS EN SU RECONSIDERACIÓN, NO PRESENTAN EN EL ARCHIVO PDF DOCUMENTO QUE SUSTENTE FECHA 

DE INICIO Y CULMINO DE LA PRESTACIÓN Y/O TRABAJO EFECTUADO, TAMPOCO ADJUNTA DOCUMENTO ALGUNO 

QUE CORROBORE SU LABOR O FUNCIONES QUE SE RELACIONEN CON EL PUESTO POSTULADO, POR LO QUE, EL 

COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

41 MALDONADO PEÑA, FRANK O-PII-ROMCLLK

ESPECIALISTA EN EQUIPO 

MECANICO I - LANGUI, LAYO Y 

KUNTURKANKI

NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE NO ADJUNTÓ CV DISTINTO AL ANEXO V. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN 

EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDENTE

42 CCASA SUMALAVE, MABELIN NERY I-PIV-ROMCLLK
SENSIBILIZADOR SOCIAL I - 

LANGUI, LAYO Y KUNTURKANKI
NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SÍ ADJUNTÓ ARCHIVO PDF REQUERIDO. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON 

NOMBRAR EL ARCHIVO PDF ADJUNTADO CON DNI NI NOMBRES, POR LO QUE, EL COMITÉ MODIFICA SU DECISIÓN Y 

DESCALIFICA A LA POSTULANTE.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

43
PAYANO MIRANDA, CARLOS 

ALBERTO
H-PIV-ROMCLLK

ASISTENTE TECNICO DE OBRA I - 

LANGUI, LAYO Y KUNTURKANKI
DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE FUE ERROR INVOLUNTARIO Y QUE EL ERROR SE LIMITA A LA 

MODIFICACIÓN DEL NOMBRE DE LA ENTIDAD. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA 

REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE ADJUNTA CURRÍCULUM O CV DISTINTO AL ANEXO V, 

POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE



N° APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO DE CARGO CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 005

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 04-2026-OBRA PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728

44 HUAYPAR LOAYZA, KARL HERBERT AG-PIV-ROMSTVIHZA ESPECIALISTA AMBIENTAL NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS REQUERIDOS. AL RESPECTO, EL COMITÉ 

DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUENTA CON 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA REQUERIDA PARA EL PUESTO, YA QUE LOS DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS NO 

EVIDENCIAN EL PUESTO SEÑALADO EN EL ANEXO V ASÍ COMO NO SE CONSIGNA LAS FUNCIONES ATRIBUIDAS, POR 

LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

45 ALTAMIRANO CONDORI, GILMER AE-PIV-ROMSTVIHZA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO
DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE LA CAUSAL RESPONDE A UN ERROR MERAMENTE FORMAL. AL RESPECTO, 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO 

CUMPLE CON NOMBRAR EL ARCHIVO PDF ADJUNTADO CON DNI, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN SU 

DECISIÓN.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

46
DEL ÁGUILA CCAMA, MANUEL 

BRENNER
 F-PIV-ROMCLLK

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO - LANGUI, 

LAYO Y KUNTURKANKI

NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 04-2026-OBRA PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON EXPERIENCIA ESPECÍFICA REQUERIDA EN EL PERFIL. AL 

RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE 

NO CUENTA CON EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA, PUESTO QUE, EN FOLIOS 07 Y 08 SE CONTABILIZA 13 MESES 

CON 15 DÍAS, EN FOLIO 06 EL CARGO SEÑALADO NO ES COMO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

HACIENDO EL CONTEO NO LLEGARÍA A LOS 02 AÑOS EXIGIDOS EN EL PERFIL DE PUESTO, POR LO QUE, EL COMITÉ SE 

RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

EL COMITÉ

CUSCO, 12 DE FEBRERO DE 2026

El comité de Selección pone de conocimiento a los postulantes en condición de CALIFICA, que la etapa de Examen de Conocimientos se realizará en FORMA PRESENCIAL en el Auditorio del PLAN COPESCO - Plaza Tupac Amaru S/N -Wanchaq; el día VIERNES 13  DE FEBRERO del año en curso, CADA POSTULANTE EN CONDICIÓN DE "CALIFICA" 

DEBERÁ INGRESAR AL EXAMEN SEGÚN LAS CONSIDERACIONES ESTABLECIDAS EN EL CRONOGRAMA PUBLICADO EN EL COMUNICADO N° 03-RESULTADOS DE EVALUACIÓN CURRICULAR, RESPETANDO EL HORARIO ESTABLECIDO DE ACUERDO A LOS CÓDIGOS DE PLAZA.

* El postulante deberá portar DNI y lapicero azul.

* Si el postulante que no se presenta al examen de conocimientos en la fecha y hora establecida será DESCALIFICADO y será considerado como NO SE PRESENTO (NSP).

* Los resultados del examen de conocimientos se publicarán en el Portal Institucional.

NOTA: En caso de que alguno de los postulantes incumpla con las indicaciones establecidas será inmediatamente DESCALIFICADO.


